
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 98/23  DEL  14/04/2023

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: AP 219/23  -  Art.  6,  c.  6,  L.R.  30/2020  –  superamento  del  precariato  -  procedura  di  stabilizzazione a
domanda di  n.  1  unità  di  personale da inquadrare nella  categoria  B,  livello  economico B1,  con profilo
professionale  Addetto  agli  allevamenti,  presso  l’Agris  Sardegna  di  Monastir.  Nomina  Commissione
Esaminatrice.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto del  Presidente della Regione n.  25 del  3.04.2023 avente ad oggetto  “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna).  Proroga gestione commissariale e conferma del  commissario straordinario”,  con il
quale è stata disposta la conferma del dott. Francesco Baule quale Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1. Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA  la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  158/22  datata  8  giugno  2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio  di  previsione 2022-2024 e  relativi  allegati  tecnici”,  resa  esecutiva  con DGR n.  20/48 del
30.06.2022;

VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia
di Gestione provvisoria;

VISTI  i principi generali in materia di reclutamento del personale, di cui al D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. e
D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e ss.mm.ii.;

VISTO l'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 e ss.mm.ii. (art. 1, C. 3 bis, DL 9.06.2021, n. 80), che
demanda alla  Giunta regionale,  la  definizione dei  criteri,  delle  priorità  e delle modalità  di  attuazione del  piano di
superamento del precariato;

VISTO l’art. 6 comma 6 della L.R. 15 dicembre 2020 n. 30, con il quale si dà attuazione alle disposizioni previste nel
suddetto Decreto Legislativo n. 75;

VISTA la D.G.R. n. 7/38 del 26 febbraio 2021 con la quale si è dato avvio al piano di superamento del precariato nel
sistema Regione Sardegna;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



VISTA la D.G.R. n. 16/11 del 5 maggio 2021 con cui la Giunta regionale ha approvato i  contingenti di personale
precario avente diritto a concorrere a ciascuna delle procedure di stabilizzazione;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 12 del 30.01.2023, avente ad oggetto: “Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025”, nella cui sottosezione 3.3 sono riportate le unità da assumersi con le
procedure  di  stabilizzazione,  in  cui  risulta  per  l’anno  2023  una  unità  da  stabilizzare  a  domanda  con  il  profilo
professionale di Addetto agli allevamenti, afferente alla categoria B del CCRL Sardegna;

RITENUTO di  dover,  pertanto,  procedere ad avviare un bando riservato al  personale precario  dell’Amministrazione
regionale avente diritto a concorrere alla procedura di stabilizzazione a domanda per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 unità di personale da inquadrare nella categoria B - livello economico B1, nel profilo “Addetto agli
allevamenti, presso l’Agenzia Agris, sede di Monastir”;

DATO ATTO delle note informative, trasmesse al Direttore generale Assessorato Affari generali, personale e riforma
della  Regione,  dott.ssa Silvia  Cocco e  alle  OOSS con le  quali  si  comunica  che si  sta  predisponendo il  bando di
stabilizzazione a domanda, rispettivamente prott. 4441 e 4442 del 28.03.2023;

ATTESO che con propria deliberazione n. 77/23 del 29.03.2023 è stato approvato l’avviso pubblico n. 219/23 indicato in
oggetto;

CONSIDERATO che l’art. 7 del predetto avviso pubblico prevede che debba essere nominata, con provvedimento del
Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  Agris  Sardegna,  un’apposita  Commissione  esaminatrice  con  il  compito  di
provvedere all’esame delle domande dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di cui all’art. 3 del bando,
nonché la valutazione dei titoli di cui all’art. 4 dello stesso al fine della formazione della graduatoria finale di merito, con
l’indicazione degli idonei e del vincitore della procedura di stabilizzazione;

RITENUTO per la specificità delle materie oggetto della pubblica selezione di cui all’avviso pubblico n. 219/23, che
facciano parte della Commissione esaminatrice componenti  interni  all’Agenzia esperti  nelle discipline ivi  previste,  di
dover proporre la seguente Commissione, che risulta composta come di seguito riportato:

 Marcella Manconi Presidente;

 Gian Paolo Epifani Componente;

 Nicola Masia  Componente con anche funzioni di segretario verbalizzante.

 Paolo Addis Supplente;

 Erminia Maria Antonietta Pinna Supplente.

RITENUTO necessario provvedere con propria deliberazione alla nomina dei componenti della Commissione incaricata
dei succitati adempimenti e di tutti quelli ulteriori previsti dall’avviso pubblico in oggetto, nei termini di cui sopra;

DELIBERA

1. di nominare, come di seguito indicato, la seguente Commissione esaminatrice relativa all’AP 219/23

 Marcella Manconi Presidente;

 Gian Paolo Epifani Componente;

 Nicola Masia  Componente con anche funzioni di segretario verbalizzante.

 Paolo Addis Supplente;

 Erminia Maria Antonietta Pinna Supplente.

2. di  stabilire  che per  i  componenti  interni  della  Commissione esaminatrice non sia  previsto  alcun emolumento,
rientrando, la prestazione lavorativa, nell’ambito dei doveri d’ufficio;

3. di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Personale per gli adempimenti conseguenti;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



4. di trasmettere la presente deliberazione a tutti i membri della Commissione;

5. di trasmettere, ai sensi dell’art. 57 co. 1-bis. D.lgs. 165/01, la presente deliberazione alla Consigliera Regionale di
Parità Dott.ssa Maria Tiziana Putzolu;

6. di  inviare  la  presente  deliberazione  al  Responsabile  anticorruzione  e  trasparenza  dell’Agenzia  Agris  dott.
Sebastiano Sanna;

7. di pubblicare la presente deliberazione sul sito intranet dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


